



FORTAL COMERCIO EIRELI EPP
CNPJ: 09.242.923/0001-24
AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM
ACARAU – CEARA
EMAIL: fortal.comercio@hotmail.com
Tel. (88) 3661 43 01
PROPOSTA DE PREÇO /ADEQUADA

A COMISSAO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE
REF : PREGAO ELETRONICO Nº 028/2021 DIV (Nº876482 Licitações-e)
DATA E HORA DA ABERTURA : 16 DE JUNHO DE 2021 AS 09:00HRS E INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DIA 16 DE JUNHO DE 2021 AS 14:00HRS
RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP
CNPJ:09.242.923/0001-24
ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000
FONE:(88) 3661 43 01
BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA Nº 1010-3 CONTA CORRENTE Nº 1810-4

lote 01									
Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT	
1	ÁLCOOL EM GEL 70%, ARMAZENADOS EM FRASCOS DE 500ml, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNID. CADA.	ASSEPLINE	CX	1.742	R\$ 74,95	setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 130.562,90	cento e trinta mil, quinhentos e sessenta e dois reais e noventa centavos	
2	ÁLCOOL ETÍLICO ANIDRO 99,5% PRÓPRIO PARA LIMPEZA EM GERAL 1L	ZULU	UND	551	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 4.959,00	quatro mil, novecentos e cinquenta e nove reais	



[Handwritten signatures and initials]

3	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%, ARMAZENADOS EM FRASCOS DE 500ml. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES.	ITAJA	CX	870	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 60.900,00	sessenta mil e novecentos reais
4	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE EM EMBALAGEM COM CAPACIDADE DE 500 ML. CX/ 12 UND	RIOQUIMICA	CX	60	R\$ 250,61	duzentos e cinquenta reais e sessenta e um centavos	R\$ 15.036,60	quinze mil e trinta e seis reais e sessenta centavos
5	GLUTERALDEIDO 2% - GALÃO C/ 5 LT	RIOQUIMICA	GALÃO	60	R\$ 299,00	duzentos e noventa e nove reais	R\$ 17.940,00	dezessete mil, novecentos e quarenta reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

6	<p>QUATERNÁRIO DE AMÔNIA DE 5ª GERAÇÃO ASSOCIADO A BIAGUANIDA: DESINFETANTE HOSPITALAR CONCENTRADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTÍGIOS NÃO CRÍTICOS A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO - BLEND DE MOLÉCULAS DE 2ª GERAÇÃO (CLORETO DE BENZALCÔNIO) E 4ª GERAÇÃO (CLORETO DE DODECILMETILAMÔNIO) (19,71% P/P) E PHMB (CLORIDRATO DE POLIHEXAMETILENO - BIGUANIDA) (0,765% P/P), COMPATÍVEL COM SUPERFÍCIES EM ACRÍLICO, AÇO INOXIDÁVEL, FERRO GALVANIZADO, ALUMÍNIO, LATÃO, BORRACHA E SILICONE. CADA 1L DE PRODUTO DEVE GERAR PELO MENOS 250 L DE SOLUÇÃO DESINFETANTE. TEMPO DE CONTATO DE 2 A 5 MINUTOS SEM NECESSIDADE DE ENXAGUE. APRESENTAR LAUDOS REBLAS QUE COMPROVEM A EFICÁCIA CONTRA MICROORGANISMOS MULTIRRESISTENTES: MRSA, VRE, ACINETOBACTER BAUMANNI (IMP-1), KPC E ORSA. O PRODUTO DEVE APRESENTAR REFIÇÃO COMPROVADA FRENTE AOS VÍRUS: H1N1, PSEUDORAIVA, HERPES SIMPLES, BVDV E ROTAVÍRUS. APRESENTAR LAUDOS REBLAS COMPROVANDO EFEITO RESIDUAL DE PELO MENOS 12 DIAS EM SUPERFÍCIES FIXAS. O PRODUTO DEVE TER COMPROVAÇÃO DA BIODEGRADABILIDADE DE SEUS TENSIOATIVOS E LAUDO DO SISTEMA CONSERVANTE (CHALLENGE TEST). A ESTABILIDADE DA SOLUÇÃO DEPOIS DE DILUÍDA DEVE SER DE PELO MENOS 30 DIAS. A APRESENTAÇÃO DEVERÁ SER EM GALÃO DE 5L. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DE SANEANTES. O PRODUTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE DILUIDOR ELETRÔNICO RESISTENTE AOS CONCENTRADOS QUÍMICOS, SISTEMA FECHADO E CONEXÃO DE ÁGUA SIMPLIFICADA E OPERANDO COM BAIXA PRESSÃO DE ÁGUA.</p>	RIOQUIMICA	GALÃO	200	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 15.600,00	quinze mil e seiscentos reais
duzentos e quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos								
LOTE 02								
Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT

(Handwritten signatures and marks)

1	ÁGUA SANITÁRIA COMPOSTO QUÍMICO COM CLORO ATIVO USADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES, GARRAFA PLÁSTICA DE 1L, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES.	ISABEL	CX	4.784	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 186.576,00	cento e oitenta e seis mil, quinhentos e setenta e seis reais
2	AMACIANTE DE ROUPA C/ COMP. ATIVO FRASCO C/ 2 LT, FRAGRÂNCIAS VARIADAS ACONDICIONADOS EM CAIXAS CONTENDO 6 GARRAFAS.	URCA	CX	1.070	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 73.830,00	setenta e três mil, oitocentos e trinta reais
3	DESINFETANTE EM GARRAFAS DE 1L COM AÇÃO GERMICIDA-BACTERICIDA COMPOSTO POR CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, NONIL FENOL ETOXILADO, COADJUVANTES, ESSENCIAS VARIADAS, CORANTE, ÁGUA EMBALAGEM EM CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	ISABEL	CX	2.390	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 155.350,00	cento e cinquenta e cinco mil, trezentos e cinquenta reais
4	DESINFETANTE EM GARRAFAS DE 2L COM AÇÃO GERMICIDA-BACTERICIDA COMPOSTO POR CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, NONIL FENOL ETOXILADO, COADJUVANTES, ESSENCIAS VARIADAS, CORANTE, ÁGUA EMBALAGEM EM CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	URCA	CX	1.020	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 73.440,00	setenta e três mil, quatrocentos e quarenta reais
5	DETERGENTE ENZIMÁTICO 500ML 04 ENZIMAS	RIOQUIMICA	CX	290	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais	R\$ 115.710,00	cento e quinze mil, setecentos e dez reais
6	DETERGENTE GLICERINADO 500ml, CAIXA COM 12 UNIDADES	YPE	CX	309	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 15.141,00	quinze mil, cento e quarenta e um reais
7	DETERGENTE LIMPA PISOS DILUÍVEL EM EMBALAGEM PLÁSTICA 500ML	UAU	CX	360	R\$ 144,95	cento e quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 52.182,00	cinquenta e dois mil, cento e oitenta e dois reais
8	DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADÁVEL, PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, COMPOSTO POR MATÉRIA ATIVA DETERGENTE, PH SITUADO ENTRE 5,5 E 8,0. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPARENTE, ISENTO DE PERFUME, PÁRTICULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAL PRECIPITADO E INÓCUO A PELE. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL E INQUEBRÁVEL COM CAPACIDADE DE 500ML, PROVIDO DE TAMPA FIXA E BICO APLICADOR, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES.	ISABEL	CX	1.294	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 75.052,00	setenta e cinco mil e cinquenta e dois reais
9	SABÃO EM BARRA - ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO PACOTE CONTENDO 5 UNIDADES DE 200G CADA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 50 UNIDADES.	GUARANI	CX	958	R\$ 83,00	oitenta e três reais	R\$ 79.514,00	setenta e nove mil, quinhentos e quatorze reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
10	SABÃO EM BARRA GLICERIANADO, PESO MÍNIMO 200G, MULTIUSO, BIODEGRADÁVEL, CX COM 24UNID	ECONOMICO	CX	420	R\$ 48,20	quarenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 20.244,00	vinte mil, duzentos e quarenta e quatro reais
11	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSTO POR: TENSOATIVO, COADJUVANTE, CORANTES, CARGAS E PERFUME. MATERIAL COM INSCRIÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA EMBALAGEM DE 500G. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO 24 UNIDADES.	JUA	CX	1.498	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 121.338,00	cento e vinte e um mil, trezentos e trinta e oito reais
12	SABÃO LÍQUIDO ANTISSEPTICO - CONTENDO 01 LITRO.	URCA	LT	416	R\$ 27,90	vinte e sete reais e noventa centavos	R\$ 11.606,40	onze mil, seiscentos e seis reais e quarenta centavos
novecentos e setenta e nove mil, novecentos e oitenta e três reais e quarenta centavos								
LOTE 03								
Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	ÁCIDO MURIÁTICO EMBALAGEM DE 1 LT - CX C/ 12 UNDS	OTIMO BRILHO	CX	688	R\$ 49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 34.331,20	trinta e quatro mil, trezentos e trinta e um reais e vinte centavos
2	CERA LIQUIDA - INCOLOR EMBALAGEM C/ 750ML CX. C/ 12 UNIDADES	BRIO	CX	600	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 51.000,00	cinquenta e um mil reais
3	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, LÍQUIDO, RECIPIENTE DE PLÁSTICO COM 1000ML. CX COM 12 UN	ASFER	CX	100	R\$ 179,00	cento e setenta e nove reais	R\$ 17.900,00	dezesseite mil e novecentos reais
4	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%, LÍQUIDO, RECIPIENTE DE PLÁSTICO COM 1000ML. CX COM 12 UN	ASFER	CX	300	R\$ 179,00	cento e setenta e nove reais	R\$ 53.700,00	cinquenta e três mil e setecentos reais
5	LIMPA ALUMÍNIO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML, CAIXA C/ 12UN	OTIMO BRILHO	CX	1.020	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 53.040,00	cinquenta e três mil e quarenta reais
6	LIMPA VIDROS LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE E ÁGUA, BIODEGRADÁVEL, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, TAMPA: PULVERIZADOR, FRASCO, 500ML	URCA	CX	646	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 48.450,00	quarenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais
7	LIMPADOR DE USO GERAL-UTILIZADO PARA LIMPEZA DE AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, ENTRE OUTROS COM BICO APLICADOR EM FRASCO COM 500 ML. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 24 UNIDADES.	ECONOMICO	CX	1.140	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 205.200,00	duzentos e cinco mil e duzentos reais

(Handwritten signatures and marks)

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
8	LIMPADOR MULTIUSO, INSTANTÂNEO, RECIPIENTE 500 ML	UAU	FRASCO	370	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 3.330,00	três mil, trezentos e trinta reais
9	LUSTRA MÓVEIS PRODUTO A BASE DE CERA DE CARNAÚBA E SILICONE PRÓPRIO PARA LIMPEZA DE MÓVEIS, MÁRMORE, AZULEJOS, FOGÕES E GELADEIRAS REDUZINDO A ADERÊNCIA DE POEIRA E MANCHAS ARMAZENADO EM FRASCO DE 200ML. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 24 UNIDADES.	BRIO	CX	1.358	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais	R\$ 206.416,00	duzentos e seis mil, quatrocentos e dezesseis reais
10	PEDRA SANITÁRIA TIPO: ARREDONDADA COM SUPORTE, AROMA: FLORAL, CONSISTÊNCIA: SÓLIDA, COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO: 35G, VARIAÇÃO: +/-10% DO PESO, USO: VASO	QODOR	UND	1.050	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais
11	REFIL PARA MOP PÓ PARA LIMPEZA DE PISO E PAREDE TAMANHO: 11,5 X 0,59CM.	FORTLIMP	UND	350	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 22.750,00	vinte e dois mil, setecentos e cinquenta reais
12	SAPONÁCEO, EM PÓ, CLORADO, NEUTRO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. FRASCO - 300-GRAMA - AMPLA DISPUTA	BOMBRIL	POTE	100	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
13	SODA CAÚSTICA LÍQUIDA, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE - EMBAL. 1 LT	OTIMO BRILHO	CX	274	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 49.320,00	quarenta e nove mil, trezentos e vinte reais
setecentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte centavos								
LOTE 04								
Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	BACIA DE PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO	LUMAR	UND	164	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.034,00	três mil e trinta e quatro reais
2	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA CAPACIDADE PARA 15 LITROS	ARCAPLAST	UND	164	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 2.296,00	dois mil, duzentos e noventa e seis reais
3	BALDE PLÁSTICO COMUM COM ALÇA E CAPACIDADE PARA 20 LITROS	ARCAPLAST	UND	300	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.697,00	dois mil, seiscentos e noventa e sete reais
4	BOMBONA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 100 L, NAS CORES AZUL OU PRETA, COM TAMPA FIXA OU REMOVÍVEL.	IBAP	UND	100	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 32.000,00	trinta e dois mil reais
5	BOMBONA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 200 L, NAS CORES AZUL OU PRETA, COM TAMPA FIXA OU REMOVÍVEL.	IBAP	UND	100	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais

[Handwritten signatures and marks]

6	CAIXA PLÁSTICA P/ TRANSPORTE DE MATERIAL TAMANHO GRANDE	PLASVALE	UND	415	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais	R\$ 72.210,00	setenta e dois mil, duzentos e dez reais
7	CAIXA PLÁSTICA P/ TRANSPORTE DE MATERIAL TAMANHO MÉDIO	BIO PLAST	UND	415	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$ 59.345,00	cinquenta e nove mil, trezentos e quarenta e cinco reais
8	CAIXA PLÁSTICA P/ TRANSPORTE DE MATERIAL TAMANHO PEQUENO	BIO PLAST	UND	415	R\$ 80,05	oitenta reais e cinco centavos	R\$ 33.220,75	trinta e três mil, duzentos e vinte reais e setenta e cinco centavos
9	CESTO TELADO P/ LIXO - CAPAC. P/ 8 LT	LUMAR	UND	678	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 4.678,20	quatro mil, seiscentos e setenta e oito reais e vinte centavos
10	KIT BALDE DOBLÓ PARA LIMPEZA ÚMIDA E SECA DE SUPERFÍCIES EM GERAL, COMO PISOS, PAREDES, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, ETC. KIT COMPOSTO PELOS ITENS: BALDE DOBLÓ 30 L - 2 ÁGUAS; CABO TELESCÓPICO 1,40 M; HASTE AMERICANA REFIL LOOP COM CINTA 320G E PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO.	BRASLIMPIA	UND	25	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais	R\$ 20.500,00	vinte mil e quinhentos reais
duzentos e sessenta e quatro mil, novecentos e oitenta reais e noventa e cinco centavos								
LOTE 08								
Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	CISCADOR DE FERRO - 50 CM	TRAMONTINA	UND	409	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 15.951,00	quinze mil, novecentos e cinquenta e um reais
2	CORDA DE NYLON PARA VARAL Nº 10 PCT COM 01 UND DE 10M	POLICORDA	PCT	120	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
3	ESPANADOR COMUM E CABO DE MADEIRA 20CM	DFRANCIS	UND	450	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais

(Handwritten signatures and marks)

4	ESPONJA DUPLA FACE, SENDO UMA EM FIBRA SINTÉTICA, COM MATERIAL ABRASIVO, PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E A OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, OU SIMILAR, PARA, LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DELICADAS DEVIDAMENTE SOBREPOSTAS E FIRMEMENTE UNIDAS. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES.	BRILHUS	UND	9.860	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	14.790,00	quatorze mil, setecentos e noventa reais
5	ESPONJA LÃ DE AÇO CARBONO, DE TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, EMBALDAS EM SACOS PLÁSTICOS SELADOS, DEVENDO CONSTAR DA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE UNIDADES. AS EMBALAGENS PLÁSTICAS SERÃO ACONDICIONADA EM VOLUMES (CAIXA OU PACOTES) COM ATÉ 20 EMBALAGENS.	ASSOLAN	FARDO	1.332	R\$	39,00	trinta e nove reais	R\$	51.948,00	cinquenta e um mil, novecentos e quarenta e oito reais
6	ESTOPA DE ALGODÃO, COR BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPEZA	SÃO JOSE	PCT	180	R\$	7,20	sete reais e vinte centavos	R\$	1.296,00	mil duzentos e noventa e seis reais
7	FLANELA MEDINDO 40 CM X 50CM DE LARGURA, COM CANTOS ARREDONDADOS E ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVERLOCK.	LIMPOTEX	UND	2.410	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	7.953,00	sete mil, novecentos e cinquenta e três reais
8	FLANELA, MEDINDO 60CM DE COMPRIMENTO E 40CM DE LARGURA, COM CANTOS ARREDONDADOS E ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVERLOCK.	LIMPOTEX	UND	2.040	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	7.344,00	sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais
9	MANGUEIRA PARA BOTOIÃO DE GÁS DE COZINHA, COM REGISTRO.	ALIANÇA	UND	52	R\$	38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$	2.002,00	dois mil e dois reais
10	PÁ FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 60CM, COM CABO DE MADEIRA E ACABAMENTO REVESTIDO EM PLÁSTICO PROTETOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M	DFRANCIS	UND	846	R\$	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$	6.345,00	seis mil, trezentos e quarenta e cinco reais
11	RODO GRANDE DE BORRACHA - BORRACHA DUPLA NA COR PRETA, BASE PLÁSTICA DE 40CM (LARGURA) DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE 1,2M EM MADEIRA PLASTIFICADA, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CX C/12 UND.	DFRANCIS	CX	1.430	R\$	90,00	noventa reais	R\$	128.700,00	cento e vinte e oito mil e setecentos reais
12	RODO MÉDIO DE BORRACHA - BORRACHA DUPLA NA COR PRETA, BASE PLÁSTICA DE 30CM (LARGURA) DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE 1,2M EM MADEIRA PLASTIFICADA, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CX C/12 UND	DFRANCIS	CX	688	R\$	85,00	oitenta e cinco reais	R\$	58.480,00	cinquenta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais

duzentos e noventa e sete mil, duzentos e seis reais										R\$	297.206,00
LOTE 11											
Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT			
1	ESCOVA COM CERDAS SINTÉTICAS PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL DUPLA TERMINAÇÃO.	VIC PHARMA	UND	30	R\$ 86,50	oitenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.595,00	dois mil, quinhentos e noventa e cinco reais			
2	ESCOVA DE MÃO P/ MULTUISO	ESCOVABRAS	UND	490	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 2.401,00	dois mil, quatrocentos e um reais			
3	ESCOVA INOX DUPLA TERMINAÇÃO 18 CM COMPRIMENTO.	VIC PHARMA	UND	62	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais	R\$ 10.230,00	dez mil, duzentos e trinta reais			
4	ESCOVA PARA LIMPEZA 3MM, 42 CM DE COMPRIMENTO.	VIC PHARMA	UND	30	R\$ 63,50	sessenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.905,00	mil novecentos e cinco reais			
5	ESCOVA PARA LIMPEZA 5MM, 42 CM DE COMPRIMENTO.	VIC PHARMA	UND	30	R\$ 57,50	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.725,00	mil setecentos e vinte e cinco reais			
6	ESCOVA PARA LIMPEZA DE CANULAS 450X130X1 MM.	VIC PHARMA	UND	30	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais			
7	ESCOVA SANITÁRIA, COM SUPORTE, MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NAILON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO, CERDAS: COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 12CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,60MM, COM FIXAÇÃO FIRME E RESISTENTE AO CABO, CABO: ALTURA 18CM, USO: LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	DFRANCIS	UND	544	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 5.984,00	cinco mil, novecentos e oitenta e quatro reais			
8	ESCOVA SANITÁRIA, SEM SUPORTE, MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NAILON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO, CERDAS: COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 12CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,60MM, COM FIXAÇÃO FIRME E RESISTENTE AO CABO, CABO: ALTURA 18CM, USO: LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	DFRANCIS	UND	382	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 2.635,80	dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos			
9	ESCOVÃO EM PLÁSTICO E CERDAS DE NYLON	ESCOVABRAS	UND	577	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 18.752,50	dezoito mil, setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos			

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

10	ESFREGÃO/RODO MOP REFIL, ÚMIDO ALGODÃO SEM BALDE	BRASILMPIA	UND	360	R\$ 24,40	vinte e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 8.784,00	oitto mil, setecentos e oitenta e quatro reais
11	ESFREGÃO/RODO MOP, ÚMIDO ALGODÃO COM BALDE	MOR	UND	501	R\$ 119,00	cento e dezenove reais	R\$ 59.619,00	cinquenta e nove mil, seiscentos e dezenove reais
12	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON LUXO, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 11CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,8MM, DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUFOS JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE, A FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 1,20M, COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA DO CABO PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO, CAIXA CONTENDO 12 UNDS.	DFRANCIS	CX	978	R\$ 109,00	cento e nove reais	R\$ 106.602,00	cento e seis mil, seiscentos e dois reais
13	VASSOURA COM CERDAS PIAÇAÇA, CERDAS NO MÍNIMO 9CM DE COMPRIMENTO, CABO COMPRIDO EM MADEIRA PLASTIFICADA MATERIAL CEPA, COMPRIMENTO 30 CM, COM CABO COLADO, RESISTENTE.	DFRANCIS	UND	932	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 11.184,00	onze mil, cento e oitenta e quatro reais
14	VASSOURA DE PALHA C/ CEPA E CERDAS DE PALHA MEDINDO 0,60 CM - AMARRAÇÃO C/ ARAME E CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,20 MT	DATERRA	UND	1.158	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3.474,00	três mil, quatrocentos e setenta e quatro reais
15	VASSOURA DE PÉLOS FORMADA POR CORPO E CABO DE MADEIRA RESISTENTE, LIXADA COM PONTAS ARREDONDADAS E ISENTA DE NÓS. O CABO PODERÁ SER PREGADO OU FIRMAMENTE FIXAVEL AO CORPO. O CORPO DEVERÁ SER ENVERNIZADO OU PINTADO COM BOM ACABAMENTO, DEVENDO CONTER FURAÇÕES EQUIDISTANTES PARA FIXAÇÃO COM GRAMPO DOS "CHUMASSOS" DE FIOS SINTÉTICOS. COMPRIMENTO DO CORPO (MÍNIMO) 28,3 CM, LARGURA DO CORPO (MÍNIMO) 4,5 CM; ALTURA (ESPESSURA) CENTRAL DO CORPO (MÍNIMA) 3,5 CM, NÚMERO DE ORIFÍCIOS P/ FIXAÇÃO DOS "CHUMAÇOS" NO CORPO (MÍNIMO) 73, DIÂMETRO DOS ORIFÍCIOS DE FIXAÇÃO DOS "CHUMAÇOS" (MÍNIMO) 0,5 CM, ALTURA ÚTIL DOS PÉLOS (MÍNIMO) 4,5 CM, COMPRIMENTO ÚTIL DO CABO MONTADO (MÍN) 108 CM E DIÂMETRO DO CABO (MÍN) 2,2 CM.	DFRANCIS	UND	800	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais

(Handwritten signatures and marks)

16	VASSOURA PARA ESPANAR TETO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 3,0 MT	DFRANCIS	UND	742	R\$ 30,40	trinta reais e quarenta centavos	R\$ 22.556,80	vinte e dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
17	VASSOURÃO GARI 40-CM, PLASTICO ROSCA UNIVERSAL COM CABO.	DFRANCIS	UND	800	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 14.800,00	quatorze mil e oitocentos reais
duzentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e setenta e oito reais e dez centavos								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		dois milhões, oitocentos e vinte e um mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e quinze centavos						
		R\$ 2.821.844,15						

PRAZO PARA A ENTREGA , NO MAXIMO 5 (CINCO) DIAS UTEIS APÓS EMISSAO DA ORDEM DE COMPRA , CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA : 120(CENTO E VINTE) DIAS

DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 028/2021 DV(Nº876482 Licitações-e) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA .CE

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL

MARIA DE FATIMA ARAUJO
 FORTAL COMERCIO EIRELI EPP

FORTAL COMERCIO
 Assinado de forma digital
 por FORTAL COMERCIO

EIRELI:0924292300 0124
 EIRELI:09242923000124

Dados: 2021.06.23 14:06:06
 -03'00'

(Handwritten signatures)



FORTAL COMERCIO EIRELLI EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24

AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM

ACARAU – CEARA

EMAIL: fortal.comercio@hotmail.com

Tel: (88) 3661 43 01

PROPOSTA DE PREÇO /ADEQUADA

A

COMISSAO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE

REF : PREGAO ELETRONICO Nº 028/2021 DV (Nº876482 Licitações-e)

DATA E HORA DA ABERTURA : 16 DE JUNHO DE 2021 AS 09:00HRS E INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DIA 16 DE JUNHO DE 2021 AS 14:00HRS

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24

ENDEREÇO: AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGENCIA Nº 1010-3

CONTA CORRENTE Nº 1810-4

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

LOTE 05

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	BARBEADOR C/ DUAS LÂMINAS	BIC	UND	270	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.053,00	mil e cinquenta e três reais
2	FÓSFORO ACENDEADOR DE SEGURANÇA ARMAZENADOS EM CAIXAS CONTENDO 40 PALITOS CADA, ACONDICIONADOS EM PACOTES COM 10 CAIXAS.	PARANA	PCT	480	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais



Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
3	HASTES FLEXÍVEIS 100% ALGODÃO - EMBALAGEM COM 150 UNDS	FLOC	POTE	370	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.295,00	mil duzentos e noventa e cinco reais
4	PALITO DE MADEIRA P/ DENTE, RESISTENTE, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	PARANA	CAIXAS	274	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 685,00	seiscentos e oitenta e cinco reais
5	PENTE PROFICIONAL PRÓPRIO PARA UTILIZAR EM CABELOS	SÃO JOSE	UND	118	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 472,00	quatrocentos e setenta e dois reais
6	PREGADOR PARA ROUPAS EM PLÁSTICO RESISTENTE, EMBALAGEM COM 12 UNID	ESCOVAB RAS	PCT	670	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 2.747,00	dois mil, setecentos e quarenta e sete reais
7	SUPORTE PARA COPO EM AÇO INOX DE PAREDE, PARA COPO DE ÁGUA DESCARTAVEL	NOBRE	UND	190	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 15.010,00	quinze mil e dez reais
8	SUPORTE PARA MOP ÚMIDO, COM GARRA PLÁSTICA, EM POLIPROPILENO, COR AZUL	FORT LIMP	UND	190	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 6.650,00	seis mil, seiscentos e cinquenta reais
9	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, EM ABS COM VISOR, FECHAMENTO COM CHAVE, PARA ROLOS DE 300 A 600 METROS, COR BRANCA, CONTENDO PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO.	TALIMPO	UND	190	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 15.010,00	quinze mil e dez reais
10	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA, EM PLÁSTICO ABS BRANCO, COM FECHAMENTO EM CHAVE, PARA PAPEL TOALHA DE DUAS OU TRÊS DOBRAS.	TALIMPO	UND	190	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 11.210,00	onze mil, duzentos e dez reais
11	TESOURA DE USO DOMÉSTICO E PROFISSIONAL PARA CORTAR UNHAS, FEITA EM AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 9CM.	ORIGINAL	UND	40	R\$ 24,20	vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$ 968,00	novecentos e sessenta e oito reais
cinquenta e sete mil e quinhentos reais								
LOTE 06								
Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT

(Handwritten signatures and initials)

1	COLÔNIA COM PH BALANCEADO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, COM FÓRMULA HIPOALERGÊNICA SEM ÁLCOOL E COM UM SUAVE E DELICADO PERFUME DE LAVANDA. EMBALAGEM FRASCO DE 400ML.	CIA DA NAUREZA	CX	200	R\$	8,90	oito reais e noventa centavos	R\$	1.780,00	mil setecentos e oitenta reais
2	CONDICIONADOR P/ CABELOS NORMAIS 350 ML	ALINE	UND	410	R\$	8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$	3.526,00	três mil, quinhentos e vinte e seis reais
3	CREME DENTAL COM FLUOR MAIS CÁLCIO COM 90G	EVEN	UND	4.604	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	15.193,20	quinze mil, cento e noventa e três reais e vinte centavos
4	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL FEMININO 100g, COM DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 48H.	SUAVE	UND	152	R\$	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$	1.292,00	mil duzentos e noventa e dois reais
5	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL MASCULINO 100g, COM DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 48H.	SUAVE	UND	151	R\$	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$	1.283,50	mil duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
6	DESODORIZANTE DE AMBIENTE - ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE AEROSOL COM 400ML SEM AMASSADURAS OU PERFURAÇÕES CX. C/ 12 UNIDADES	SECAR	CX	1.611	R\$	154,50	cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	248.899,50	duzentos e quarenta e oito mil, oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
7	ESCOVA DENTAL ADULTO COM CERDAS ARREDONDADAS QUE GARANTEM MAIOR CONFORTO NA ESCOVAÇÃO E UMA LIMPEZA EFETIVA DOS DENTES.	NOBRE	UND	650	R\$	2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.917,50	mil novecentos e dezessete reais e cinquenta centavos
8	INSETICIDA EM AEROSOL 380ml CAIXA COM 12	STRACK	CX	460	R\$	178,34	oito reais e trinta e quatro centavos	R\$	82.036,40	oitenta e dois mil e trinta e seis reais e quarenta centavos
9	LOÇÃO HIDRATANTE DESODORANTE CORPORAL 250 ML	SCALA	UND	150	R\$	9,20	nove reais e vinte centavos	R\$	1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
10	SABONETE EM BARRA COMUM - 90G PCT. C/ 12 UNIDADES	EVEN	CX	370	R\$	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$	11.063,00	onze mil e sessenta e três reais

(Handwritten signatures and marks)

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
11	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, EMBALAGEM COM 1L FRAGRÂNCIA SUAVE, COM AÇÃO BACTERICIDA PARAHIGIENE PESSOAL. POSSUEM SUA FORMULAÇÃO AGENTE TENSOATIVOS, EMOLIENTES E HIDRATANTES, INDICADO PARA BANHO E LAVAGEM DAS MÃOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ALINE	LITRO	170	R\$ 25,00	vinete e cinco reais	R\$ 4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais
12	SABONETE LIQUIDO PARA AS MÃOS, CONCENTRADO, ERVA DOCE, EM EMBALAGEM DE PLASTICO DE 5 LITROS	ALINE	GALÃO	310	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 12.090,00	doze mil e noventa reais
13	SABONETE LÍQUIDO, ANTISSÉPTICO, ANTIBACTERICIDA, USO EXTERNO, BIODEGRADÁVEL, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, PRONTO PARA USAR SEM DILUIR, FRAGRÂNCIA A ESCOLHER NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO. EMBALAGEM COM 200 ML.	ASSEPLIN E	UND	580	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 5.974,00	cinco mil, novecentos e setenta e quatro reais
14	SHAMPOO 350ml PARA CABELOS NORMAIS	ALINE	UND	260	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 2.314,00	dois mil, trezentos e quatorze reais
trezentos e noventa e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e dez centavos								
LOTE 07								
Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO DESCARTÁVEL C/ ABAS PCT C/ 8 UND	OFF CLIC	PCT	726	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 3.557,40	três mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
2	ALGODÃO HIDRÓFILO - MACIO E ABSORVENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 25G	FLOC	PCT	200	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
3	FITA ADESIVA CREPE 18MM x 50MT PRÓPRIA PARA USO EM FRALDAS	EUROCEL	UND	430	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 2.666,00	dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais
4	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 20 CM X 23 CM FOLHA SIMPLES L	GIRASSO L	PCT	780	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais

[Handwritten signatures and marks]

5	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM CLIPE NASAL TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO ROLIÇO, CAPACIDADE DE FILTRAÇÃO, DUAS CAMADAS EXTERNAS DE TECIDO 100% POLIPROPILENO, UMA CAMADA INTERNA COM ELEMENTO FILTRANTE, HIPOALERGÊNICO, ANTISSEPTICO, ISENTA DE FIBRA DE VIDRO, SEM LÁTEX, USO ÚNICO E DESCARTÁVEL, ATÓXICA E NÃO ESTÉRIL, TAMANHO: 18CM LARGURA X 10CM DE ALTURA (FECHADA), CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	MEDTEX	CX	170	R\$ 269,00	duzentos e sessenta e nove reais	R\$ 45.730,00	quarenta e cinco mil, setecentos e trinta reais
6	PAPEL HIGIÊNICO FOLHAS SIMPLES PICOTADA, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS, EM ROLOS E SEM CHEIRO, ARMAZENADO EM EMBALAGENS PRIMÁRIAS DE 04 UNIDADES MEDINDO 30M X 10CM E ACONDICIONADO EM FARDOS COM 16 PACOTES.	FOFEX	FARDO	2.256	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 115.056,00	cento e quinze mil e cinquenta e seis reais
7	PAPEL HIGIÊNICO, ALTA QUALIDADE, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, ROLO MACIO, ISENTO DE RESÍDUOS TÓXICOS, INODORO, FOLHA DUPLA PICOTADA, BRANCA, 10CM X 30M, PACOTE COM 8 ROLOS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PERSONAL	PCT	574	R\$ 77,00	setenta e sete reais	R\$ 44.198,00	quarenta e quatro mil, cento e noventa e oito reais
8	PAPEL TOALHA EM ROLO - PCT C/2 UNDS	PURI	PCT	2.210	R\$ 8,79	oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 19.425,90	dezenove mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e noventa centavos
9	PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 23X27CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS; COM ALVURA MÍNIMA DE 79%. DEVERÁ CONTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE - 1250 FOLHAS.	STAR PAPEL	PCT	2.956	R\$ 19,40	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 57.346,40	cinquenta e sete mil, trezentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
duzentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos								
LOTE 09								
Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	COLÔNIA INFANTIL 200 ML	XUXINHA	UND	120	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 1.908,00	mil novecentos e oito reais
2	CONDICIONADOR PARA CABELOS INFANTIL, NEUTRO, FRASCO DE 200 ML COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CLORETO DE DIESTEARILDIMETILAMÔNIO, ÁLCOOL ESTEARILÍDICO, HIDROXIETIL CELULOSE, EXTRATO DE CAMOMILA, ALCOOL BENZILÍDICO, QUATÉRNIO-18, PEG-80 LAURATO DE SORBITATO, FRAGRÂNCIA, EDTA TETRASSÓDICO, ÁCIDO CÍTRICO E CORANTE AMARELO D&C Nº 10 (CI 47005).	TRALALA	UND	170	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais

(Handwritten signatures and initials)

3	CREME CONTRA ASSADURA COM ÓXIDO DE ZINCO, VITAMINAS "A, D e E", LANOLINA E ÓLEO DE AMÊNDOAS INCORPORADAS A AGENTES EMOLIENTES E HIDRATANTES, FORMANDO UMA CAMADA PROTETORA DE LONGA DURAÇÃO CONTRA AS SUBSTÂNCIAS PRESENTES NAS FEZES E URINA QUE CAUSAM ASSADURAS	BARUEL	PCT	200	R\$ 29,90	vinete e nove reais e noventa centavos	R\$ 5.980,00	cinco mil, novecentos e oitenta reais
4	CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR COM 50G	TRALALA	UND	2.170	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 10.958,50	dez mil, novecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
5	CREME DENTAL INFANTIL SEM FLÚOR COM 50G	TRALALA	UND	1.000	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
6	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS DE LONGO ALCANCE DESENHADAS PARA AJUDAR A LIMPAR OS DENTES DE DIFÍCIL ALCANCE, CERDAS COM DESENHO CÔNCAVO PARA ENVOLVER E LIMPAR OS DENTES E CABO COM APOIO PARA MANTER A ESCOVA ESTÁVEL	NOBRE	UND	170	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 561,00	quinhentos e sessenta e um reais
7	LENÇO UMEDECIDO FEITOS EM FIBRAS NATURAIS E VITAMINA "E", PACOTE CONTENDO 48 TOALHAS (19,3cm X 15,7cm), COM ABERTURA FÁCIL	COTTO	PCT	400	R\$ 7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
8	LENÇOL P/ BERÇO COM ELÁSTICO -100% ALGODÃO	SANTISTA	UND	80	R\$ 39,99	trinta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.199,20	três mil, cento e noventa e nove reais e vinte centavos
9	SABONETE EM BARRA INFANTIL - 90G PCT. C/ 12 UNIDADES	CHARMIN HO	CX	350	R\$ 36,54	trinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 12.789,00	doze mil, setecentos e oitenta e nove reais
10	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL CREMOSO, FRAGRÂNCIA SUAVE, COM AÇÃO BACTERICIDA PARA HIGIENE PESSOAL. POSSUI EM SUA FORMULAÇÃO AGENTE TENSOATIVOS, EMOLIENTES E HIDRATANTES, INDICADO PARA BANHO E LAVAGEM DAS MÃOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. EMBALAGEM EM FRASCOS DE 1 LITRO.	ALINE	LT	410	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 13.530,00	treze mil, quinhentos e trinta reais
11	SABONETEIRA INFANTIL	LUMAR	UND	100	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 449,00	quatrocentos e quarenta e nove reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

12	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO BABY 200ML COMPOSIÇÃO LAURILÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURILÉTER SULFOSUCCINATO DISSÓDICO, 1,2-DIBROMO-2, 4- DICIANOBUTANO, 2-FENOXIETANOL, EDTA DISSÓDICO, METILPARABENO, PROPILPARABENO, COCOANFODIACETATO DISSÓDICO, LAURILPOLIGLICOSE, POLISORBATO-80, DIOLEATO DE METILGLICOSE, ÁLCOOL LAURÍLICO ETOXILADO, FRAGRÂNCIA, CI 19140, ÁGUA DESMINERALIZADA.	XUXINHA	UND	150	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
13	TALCO COM 200 G INFANTIL ANTIALÉRGICO, DESCONTAMINADO. DEIXA A PELE SUAVE, MACIA E PERFUMADA, PROTEGENDO-A CONTRA O ATRITO E UMIDADE QUE PODEM CAUSAR ASSADURAS E IRRITAÇÕES. NÃO IRRITA A PELE	BARLA	UND	150	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 1.785,00	mil setecentos e oitenta e cinco reais
14	TOALHA DE BANHO INFANTIL - 100% ALGODÃO	CHUMBIN HO	UND	200	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 7.040,00	sete mil e quarenta reais
15	TRAVESSEIRO INFANTIL 30X40	CHUMBIN HO	UND	150	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
setenta e oito mil, cento e noventa e nove reais e setenta centavos								
LOTE 12								
Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	LUVAS DE SEGURANÇA CONFECIONADA EM LÁTEX/NEOPRENE, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE (TIPO COLMEIA) NA PALMA E DEDOS. FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO. LAUDOS E CERTIFICADOS: APROVADA PELA EN 420:2003 E BS EN 388:2003. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: COR: AZUL COM AMARELO; CA: 16.779; EMBALAGEM: 01 PAR; COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL (LÁTEX) COM REVESTIMENTO EM NEOPRENE; PUNHO: RETO; ACABAMENTO INTERNO: FLOCADO; PALMA: ANTIDERRAPANTE E COMPRIMENTO: 30CM.	DANNY	PAR	100	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
2	LUVAS MULTIUSO TAMANHO CANO CURTO "G"PRODUZIDAS COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, FORMATO ANATÔMICO E CURVO PARA FACILITAR O ENCAIXE DAS MÃOS, ANTIDERRAPANTES E INTEIRAMENTE FORRADAS COM FLOCOS DE ALGODÃO, PROPORCIONADO MAIOR CONFORTO E MAIS FLEXIBILIDADE EM SEU USO. PRÓPRIAS PARA TAREFAS PESADAS. SÃO VENDIDAS EM PACOTES QUE CONTÉM UM PAR DE LUVAS CADA.	DANNY	PAR	520	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais

(Handwritten signatures and marks)

3	LUVA MULTIUSO TAMANHO CANO CURTO "M"PRODUZIDAS COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, FORMATO ANATÔMICO E CURVO PARA FACILITAR O ENCAIXE DAS MÃOS, ANTIDERRAPANTES E INTEIRAMENTE FORRADAS COM FLOCOS DE ALGODÃO, PROPORCIONADO MAIOR CONFORTO E MAIS FLEXIBILIDADE EM SEU USO. PRÓPRIAS PARA TAREFAS PESADAS. SÃO VENDIDAS EM PACOTES QUE CONTÊM UM PAR DE LUVAS CADA.	DANNY	PAR	520	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais
4	LUVA MULTIUSO TAMANHO CANO CURTO "P"PRODUZIDAS COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, FORMATO ANATÔMICO E CURVO PARA FACILITAR O ENCAIXE DAS MÃOS, ANTIDERRAPANTES E INTEIRAMENTE FORRADAS COM FLOCOS DE ALGODÃO, PROPORCIONADO MAIOR CONFORTO E MAIS FLEXIBILIDADE EM SEU USO. PRÓPRIAS PARA TAREFAS PESADAS. SÃO VENDIDAS EM PACOTES QUE CONTÊM UM PAR DE LUVAS CADA.	DANNY	PAR	520	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais
5	LUVA MULTIUSO TAMANHO CANO LONGO "G"PRODUZIDAS COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, FORMATO ANATÔMICO E CURVO PARA FACILITAR O ENCAIXE DAS MÃOS, ANTIDERRAPANTES E INTEIRAMENTE FORRADAS COM FLOCOS DE ALGODÃO, PROPORCIONADO MAIOR CONFORTO E MAIS FLEXIBILIDADE EM SEU USO. PRÓPRIAS PARA TAREFAS PESADAS. SÃO VENDIDAS EM PACOTES QUE CONTÊM UM PAR DE LUVAS CADA.	DANNY	PAR	720	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 8.712,00	oito mil, setecentos e doze reais
6	LUVA MULTIUSO TAMANHO CANO LONGO "M"PRODUZIDAS COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, FORMATO ANATÔMICO E CURVO PARA FACILITAR O ENCAIXE DAS MÃOS, ANTIDERRAPANTES E INTEIRAMENTE FORRADAS COM FLOCOS DE ALGODÃO, PROPORCIONADO MAIOR CONFORTO E MAIS FLEXIBILIDADE EM SEU USO. PRÓPRIAS PARA TAREFAS PESADAS. SÃO VENDIDAS EM PACOTES QUE CONTÊM UM PAR DE LUVAS CADA.	DANNY	PAR	720	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 8.712,00	oito mil, setecentos e doze reais
7	LUVA MULTIUSO TAMANHO CANO LONGO "P"PRODUZIDAS COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, FORMATO ANATÔMICO E CURVO PARA FACILITAR O ENCAIXE DAS MÃOS, ANTIDERRAPANTES E INTEIRAMENTE FORRADAS COM FLOCOS DE ALGODÃO, PROPORCIONADO MAIOR CONFORTO E MAIS FLEXIBILIDADE EM SEU USO. PRÓPRIAS PARA TAREFAS PESADAS. SÃO VENDIDAS EM PACOTES QUE CONTÊM UM PAR DE LUVAS CADA.	DANNY	PAR	450	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 5.445,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
8	LUVA PARA PROCEDIMENTO FABRICADAS EM LATEX DE BORRACHA NATURAL TAMANHO "M", CAIXA COM 100 UNIDADES.	VOLK	CX	170	R\$ 163,94	doze reais e três centavos e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 27.869,80	oitocentos e sessenta e nove reais e oitenta

[Handwritten signatures and marks]

LOTE 13									
Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT	
9	LUVA TERMICA COM FIBRA DA ARAMILDA, 1000º RESISTENTE AO CALOR, RECOMENDADA PARA EVITAR QUEIMADURAS AO TOCAR SUPERFICIES QUENTES.	BBQ	UND	30	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais	R\$ 70.398,80
setenta mil, trezentos e noventa e oito reais e oitenta centavos									
1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 100 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALAR, GRUPO A, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEIA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. DIMENSÕES: 75 X 105, PACOTE COM 05 UNIDADES.	RAVA	PCT	2.648	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 17.344,40	dezessete mil, trezentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos	
2	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 40 LITROS- BRANCO LEITOSO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALAR, GRUPO A, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEIA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. DIMENSÕES: 75 X 105, PACOTE COM 05 UNIDADES.	RAVA	PCT	6.804	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 23.473,80	vinte e três mil, quatrocentos e setenta e três reais e oitenta centavos	
3	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 010 LT - PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE NOMINAL PARA 40 LITROS, NA COR PRETA, COM NO MÍNIMO DE 4.0 DE MICRAGEM. DIMENSÕES 35 X 45CM. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	RAVA	PCT	360	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais	
4	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 015 LT - PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE NOMINAL PARA 40 LITROS, NA COR PRETA, COM NO MÍNIMO DE 4.0 DE MICRAGEM. DIMENSÕES 35 X 45CM. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	RAVA	PCT	910	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 10.829,00	dez mil, oitocentos e vinte e nove reais	
5	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 030 LT- PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE NOMINAL PARA 40 LITROS, NA COR PRETA, COM NO MÍNIMO DE 4.0 DE MICRAGEM. DIMENSÕES 35 X 45CM. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	RAVA	PCT	910	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 15.015,00	quinze mil e quinze reais	

[Handwritten signatures and marks]

6	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 040 LT - PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE NOMINAL PARA 40 LITROS, NA COR PRETA, COM NO MÍNIMO DE 4,0 DE MICRAGEM. DIMENSÕES 35 X 45CM. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	RAVA	PCT	2.702	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 52.689,00	cinquenta e dois mil, seiscentos e oitenta e nove reais
7	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 060 LT - PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE NOMINAL PARA 40 LITROS, NA COR PRETA, COM NO MÍNIMO DE 4,0 DE MICRAGEM. DIMENSÕES 35 X 45CM. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	RAVA	PCT	1.680	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 31.752,00	trinta e um mil, setecentos e cinquenta e dois reais
8	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100 LT - PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE NOMINAL PARA 40 LITROS, NA COR PRETA, COM NO MÍNIMO DE 4,0 DE MICRAGEM. DIMENSÕES 35 X 45CM. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	RAVA	PCT	10.504	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 336.128,00	trezentos e trinta e seis mil, cento e vinte e oito reais
9	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 200 LT - PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE NOMINAL PARA 40 LITROS, NA COR PRETA, COM NO MÍNIMO DE 4,0 DE MICRAGEM. DIMENSÕES 35 X 45CM. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	RAVA	PCT	8.720	R\$ 45,54	quarenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 397.108,80	trezentos e noventa e sete mil, cento e oito reais e oitenta centavos
10	SACOLÃO REFORÇADO PARA LIXO 1,20X0,60,0,07 - PCT COM 10 KG	MB EMBAL	PCT	160	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$ 26.880,00	vinte e seis mil, oitocentos e oitenta reais
novecentos e quinze mil reais								
LOTE 14								
Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT

[Handwritten signatures and marks]

1	PANO DE CHÃO CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO CRU, TIPO SACARIA BRANCA DE AÇUCAR RECUPERADA DE PRIMEIRA VIAGEM, LAVADO E ALVEJADO, ISENTO DE RASGOS O OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM PREJUDICAR SUA UTILIZAÇÃO. COSTURADO INTERNAMENTE (NO AVESSO) NO COMPRIMENTO E EM APENAS UMA DAS LARGURAS DE FORMA A MANTER O FORMATO DE UM SACO. EMBALADO EM FARDOS COM NO MÁXIMO 50 UNIDADES, ONDE DEVERÁ CONSTAR: QUANTIDADE E/OU PESO LIQUIDO.	LIMPOTE X	FARDO	1.569	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 227.505,00	duzentos e vinte e sete mil, quinhentos e cinco reais	
2	PANO DE COPA E COZINHA, EM ALGODÃO, ATOALHADO, ALVEJADO, COM ESTAMPA, ALTA ABSORÇÃO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK.	LIMPOTE X	UND	700	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	
3	PANO DE PRATO TIPO ATOALHADO, N A COR BRANCA, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 45X48CM.	LIMPOTE X	UND	1.970	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 6.895,00	seis mil, oitocentos e noventa e cinco reais	
4	TAPETE DE BANHEIRO 100% POLIESTER, ENCHIMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO, COM BASE EMBURRACHADA E ANTIDERRAPANTE MEDINDO: 40 x 60CM.	UTILBAZA R	UND	980	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 25.480,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais	
5	TOALHA DE BANHO ADULTO - 100% ALGODÃO	NILDA	UND	420	R\$ 28,70	vinte e oito reais e setenta centavos	R\$ 12.054,00	doze mil e cinquenta e quatro reais	
6	TOALHA DE MÃO	NILDA	UND	350	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais	
7	TOALHA DE ROSTO - 100% ALGODÃO TAM. 30X50CM CORES VARIADAS	NILDA	UND	350	R\$ 9,97	nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.489,50	quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							oitenta centavos	R\$ 2.084.245,80	

PRAZO PARA A ENTREGA, NO MÁXIMO 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS APÓS EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 120(CENTO E VINTE) DIAS

DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002 SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021 DIV(Nº876482 Licitações-e) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA .CE

(Handwritten signatures and initials)

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL

Acarau CE 18 de JUNHO de 2021

MARIA DE FATIMA ARAUJO

FORTAL COMERCIO EIRELI EPP

FORTAL COMERCIO Assinado de forma digital por
FORTAL COMERCIO
EIRELI:0924292300 EIRELI:09242923000124
0124 Dados: 2021.06.18 13:40:33
-03'00'



[Handwritten signatures]

PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

**Pregão Eletrônico Nº 028/2021-DIV
À Prefeitura Municipal de Itarema**

ITAFARMA – ARTURO MARTINEZ SANCHEZ ME
Avenida João Batista Rios, 1799, Centro, Itarema, Ceará
CNPJ sob o Nº 35.701.461/0001-76
Arturo Martinez Sanchez
CPF: 066.022.521-27

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

LOTE 10						
Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	FRALDA DE ALGODÃO - EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES	PCT	200	SCOOBY	18,00	3.600,00
2	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO G, DE 11 A 16 KG, PACOTE COM 72 UNIDADES, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRETE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	PCT	1.100	SCOOBY	70,00	77.000,00
3	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO M, DE 06 A 11 KG, PACOTE COM 80 UNIDADES, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRETE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1.100	HIPOPO	70,00	77.000,00
4	FRALDA DESCARTÁVEL	PCT	900	SCOOBY	60,00	54.000,00

	INFANTIL - TAMANHO P, ATÉ 07 KG, PACOTE COM 34 UNIDADES, COM BARREIRAS LATERAIS E ATIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICO AJUSTÁVEL NAS PERNAS, FRETE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.					
5	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO XG, DE 11 A 16 KG, PACOTE COM 60 UNIDADES, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRETE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	PCT	1.100	SCOOBY	64,90	71.390,00
VALOR GLOBAL						282.990,00

Valor da Proposta: R\$ 282.990,00 (duzentos e oitenta e dois mil, novecentos e noventa reais).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referente à execução do serviço objeto desta licitação.

Itarema, Ceará, 18 de Junho de 2021



ITAFARMA – ARTURO MARTINEZ SANCHEZ ME
CNPJ: 35.701.461/0001-76
Arturo Martinez Sanchez
CPF: 066.022.521-27

